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WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 
 
dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na:  
 
Udzielenie kredytu długoterminowego   z przeznaczen iem  na pokrycie deficytu 
bud Ŝetowego 
 
Gmina Poddębice działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655, z p.zm) w odpowiedzi na 
skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia informuje:  
Pytanie 1 
W SIWZ w części III pkt 2 ppkt 4 zapisano, iŜ oprocentowanie kredytu równa się stawce WIBOR 
1M z dnia poprzedzającego dzień odsetkowy + marŜa wykonawcy. Prosimy o doprecyzowanie 
co zamawiający rozumie pod pojęciem „dzień odsetkowy”? Czy dzień odsetkowy to dzień 
płatności odsetek czy tez okres za jaki są płatne odsetki tj. tzw. Okres obrachunkowy? SIWZ nie 
precyzuje równieŜ co w przypadku notowań danej stawki we wskazanym dniu. 
Zwyczajowo odsetki naliczane są za miesięczne okresy obrachunkowe – odsetkowe, natomiast 
stopa procentowa dla danego okresu obrachunkowego – odsetkowego ustalana jest według 
notowań stawki WIBOR 1M z drugiego dnia poprzedzającego rozpoczęcie danego okresu 
obrachunkowego – odsetkowego lub na dzień przed rozpoczęciem danego okresu 
obrachunkowego – odsetkowego. W przypadku gdy w danym dniu nie ustalono notowań 
odpowiedniej stawki WIBOR 1M, obowiązuje wtedy stawka WIBOR 1M z dnia poprzedzającego, 
w którym było ostatnie notowanie danej stawki. 
 
 
Odpowiedź 
W SIWZ  część III pkt. 2 ppkt 4 pod pojęciem dnia poprzedzającego dzień odsetkowy naleŜy 
rozumieć dzień przed rozpoczęciem danego okresu obrachunkowego 
W przypadku gdy w danym dniu nie ustalono notowań odpowiedniej stawki WIBOR 1M, 
obowiązuje wtedy stawka WIBOR 1M z dnia poprzedzającego, w którym było ostatnie notowanie 
danej stawki. 
 
Pytanie 2: 
Prosimy równieŜ o doprecyzowanie, którego dnia ma być płatność odsetek poniewaŜ w SIWZ 
części III pkt ust 5 a takŜe w istotnych warunkach umowy – zał. Nr 3 do SIWZ pkt 4 mówi się o 
ostatnim dniu miesiąca natomiast w SIWZ części III pkt 2 ppkt 8 wpisano „w ostatnim dniu 
roboczym miesiąca”.  
Bank moŜe przyjąć zapis Ŝe odsetki maja być płatne w ostanim dniu danego miesiąca. W  
przypadku gdy będzie to dzień ustawowo wolny od pracy odsetki będą płatne w pierwszym dniu 
roboczym następującym po w/w terminie. 
 
Odpowiedź 
W SIWZ część III ust. 2 pkt. 5 oraz pkt 8 jak równieŜ w istotnych warunkach umowy zał. Nr 3 do 
SIWZ ust. 2 pkt 4 dzień płatności odsetek to ostatni dzień miesiąca.  
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Pytanie 3 
W SIWZ w zał 3 pkt 12 istotne warunki umowy zapisano, iŜ zabezpieczenie kredytu Stanowic 
ma weksel „In blanco” wraz z deklaracja wekslową czy zamawiający dopuszcza modyfikacje w/w 
zapisu poprzez dodanie „….. oraz oświadczenie o poddaniu się egzekucji”. Oświadczenie o 
poddaniu się egzekucji zgodnie z przepisami wewnętrznymi banku jest integralna częścią 
zabezpieczenia w postaci weksla własnego i deklaracji wekslowej. 
 
Odpowiedź 
Zał Nr 3 do SIWZ ust. 2 pkt 12 otrzymuje brzmienie: 
„12.  Zabezpieczenie kredytu – weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową oraz 
oświadczenie o poddaniu się egzekucji”. 
 
Pytanie 4 : 
Zabezpieczeniem kredytu jest weksel własny In blanco, czy Skarbnik dokona kontrasygnaty na 
wekslu oraz czy zamawiający złozy oświadczenie o poddaniu się egzekucji w trybie prawa 
bankowego? 
 
Odpowiedź 
Zał Nr 3 do SIWZ ust. 2 pkt 12 otrzymuje brzmienie: 
„12.  Zabezpieczenie kredytu – weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową oraz 
oświadczenie o poddaniu się egzekucji”. 
Skarbnik dokona kontrasygnaty weksla. 
 
Pytanie 5 
Czy zamawiający dopuszcza moŜliwość podpisania umowy na formularzu Banku z 
uwzględnieniem uregulowań zawartych w SIWZ ? Oraz czy projekt umowy ma być załączony do 
oferty? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza moŜliwość podpisania umowy na formularzu Banku z uwzględnieniem 
uregulowań zawartych w SIWZ. Załączenie projektu umowy do oferty nie jest wymagane. 
 
 
Zamawiający informuje, Ŝe pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiąŜące przy składaniu ofert. 
 
 
 
 
Do wiadomości: 
- wszyscy uczestnicy 
 
 

Burmistrz Poddębic  
                                                                                          Piotr Sęczkowski 
 
 
 
 
 
 
 
 


